
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 살기 좋은 복지농촌 건설

단위: 맞춤형 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

농업정책과 22,463,804 22,426,494 37,310

국 627,253 602,224 25,029

균 1,300,000 1,300,000 0

기 36,192 36,192 0

도 4,885,865 4,917,806 △31,941

시 15,614,494 15,570,272 44,222

살기 좋은 복지농촌 건설 19,134,450 19,116,088 18,362

국 627,253 602,224 25,029

균 1,300,000 1,300,000 0

기 36,192 36,192 0

도 4,885,865 4,917,806 △31,941

시 12,285,140 12,259,866 25,274

맞춤형 농업인 교육 2,907,280 2,912,280 △5,000

국 25,100 25,100 0

균 1,300,000 1,300,000 0

도 10,000 12,500 △2,500

시 1,572,180 1,574,680 △2,500

지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅 25,000 25,000 0

도 10,000 12,500 △2,500

시 15,000 12,500 2,500

201 일반운영비 25,000 25,000 0

도 10,000 12,500 △2,500

시 15,000 12,500 2,500

01 사무관리비 25,000 25,000 0

○교재제작 7,200 7,200 0경정 7,200,000원

도 2,880 3,600 △720

시 4,320 3,600 720

○현수막 제작 1,440 1,440 0경정 1,440,000원

도 576 720 △144

시 864 720 144

○강사수당 10,000 10,000 0경정 10,000,000원

도 4,000 5,000 △1,000

시 6,000 5,000 1,000

○운영물품 구입 6,360 6,360 0경정 6,360,000원

도 2,544 3,180 △636

시 3,816 3,180 636

농업인 교육관 운영 14,980 19,980 △5,000

401 시설비및부대비 0 5,000 △5,000

01 시설비 0 5,000 △5,000

○농업교육관 운영 시설보수 0 5,000 △5,000경정 0원

농업인의 복지 증진 13,603,719 13,563,409 40,310

국 60,515 51,700 8,815

기 36,192 36,192 0

도 4,754,074 4,762,394 △8,320

시 8,752,938 8,713,123 39,815

농어업인 공익수당 11,105,435 11,093,135 12,300

도 4,382,640 4,382,640 0



부서: 농업정책과

정책: 살기 좋은 복지농촌 건설

단위: 농업인의 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,722,795 6,710,495 12,300

201 일반운영비 12,300 0 12,300

01 사무관리비 12,300 0 12,300

○농어업인 공익수당 심의회 참석 수당

12,300 0 12,300100,000원*123명

농업인 월급제 지원사업(이자보전) 11,000 10,000 1,000

도 1,650 1,500 150

시 9,350 8,500 850

308 자치단체등이전 11,000 10,000 1,000

도 1,650 1,500 150

시 9,350 8,500 850

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,000 10,000 1,000

○농업인 월급제 지원사업(이자보전)

11,000 10,000 1,000경정 11,000,000원

도 1,650 1,500 150

시 9,350 8,500 850

여성농어업인 행복바우처 지원사업 967,140 930,960 36,180

도 193,428 186,192 7,236

시 773,712 744,768 28,944

308 자치단체등이전 967,140 930,960 36,180

도 193,428 186,192 7,236

시 773,712 744,768 28,944

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 967,140 930,960 36,180

○여성농어업인 행복바우처 지원

967,140 930,960 36,180경정 967,140,000원

도 193,428 186,192 7,236

시 773,712 744,768 28,944

농촌공동아이돌봄센터 운영비 13,700 27,400 △13,700

국 8,220 13,700 △5,480

도 1,644 0 1,644

시 3,836 13,700 △9,864

307 민간이전 13,700 27,400 △13,700

국 8,220 13,700 △5,480

도 1,644 0 1,644

시 3,836 13,700 △9,864

02 민간경상사업보조 13,700 27,400 △13,700

○농촌공동아이돌봄센터 운영비 지원

13,700 27,400 △13,700경정 13,700,000원

국 8,220 13,700 △5,480

도 1,644 0 1,644

시 3,836 13,700 △9,864

농업인 자녀 학자금 지원 48,000 90,000 △42,000

도 10,560 19,800 △9,240

시 37,440 70,200 △32,760

301 일반보전금 48,000 90,000 △42,000

도 10,560 19,800 △9,240

시 37,440 70,200 △32,760



부서: 농업정책과

정책: 살기 좋은 복지농촌 건설

단위: 농업인의 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 48,000 90,000 △42,000

○농업인자녀학자금지원 48,000 90,000 △42,000경정 48,000,000원

도 10,560 19,800 △9,240

시 37,440 70,200 △32,760

농가도우미지원 11,545 11,222 323

도 1,443 1,402 41

시 10,102 9,820 282

301 일반보전금 11,545 11,222 323

도 1,443 1,402 41

시 10,102 9,820 282

01 사회보장적수혜금 11,545 11,222 323

○농가도우미 지원 사업 11,545 11,222 323경정 11,545,000원

도 1,443 1,402 41

시 10,102 9,820 282

농촌마을 공동급식 지원 348,800 324,000 24,800

도 88,944 97,200 △8,256

시 259,856 226,800 33,056

307 민간이전 348,800 324,000 24,800

도 88,944 97,200 △8,256

시 259,856 226,800 33,056

02 민간경상사업보조 348,800 324,000 24,800

○농번기 농촌마을 공동급식지원

348,800 324,000 24,800경정 348,800,000원

도 88,944 97,200 △8,256

시 259,856 226,800 33,056

여성농업인신문 보급 7,700 7,000 700

도 1,155 1,050 105

시 6,545 5,950 595

201 일반운영비 7,700 7,000 700

도 1,155 1,050 105

시 6,545 5,950 595

01 사무관리비 7,700 7,000 700

○여성농업인신문 보급 7,700 7,000 700경정 7,700,000원

도 1,155 1,050 105

시 6,545 5,950 595

농지원부관리지원 44,707 24,000 20,707

국 31,295 17,000 14,295

시 13,412 7,000 6,412

101 인건비 44,707 24,000 20,707

국 31,295 17,000 14,295

시 13,412 7,000 6,412

04 기간제근로자등보수 44,707 24,000 20,707

○농지원부관리지원 기간제근로자 인건비 44,707 24,000 20,707

― 기본급 28,863 18,898 9,965경정 28,863,000원

국 20,475 13,500 6,975

시 8,388 5,398 2,990



부서: 농업정책과

정책: 살기 좋은 복지농촌 건설

단위: 농업인의 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 유급휴일수당 9,278 3,093 6,185경정 9,278,000원

국 5,400 2,210 3,190

시 3,878 883 2,995

― 4대보험료 6,566 2,009 4,557경정 6,566,000원

국 5,420 1,290 4,130

시 1,146 719 427

농업전문인력육성 178,140 197,366 △19,226

국 11,120 11,155 △35

도 18,260 22,487 △4,227

시 148,760 163,724 △14,964

농업박람회 참가 0 11,666 △11,666

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

01 사무관리비 0 5,000 △5,000

○농업박람회 홍보관 및 판매장터 운영

0 5,000 △5,000경정 0원

202 여비 0 1,560 △1,560

01 국내여비 0 1,560 △1,560

○농업박람회 근무자 여비 0 1,560 △1,560경정 0원

206 재료비 0 4,146 △4,146

01 재료비 0 4,146 △4,146

○농업박람회 전시재료 및 경연참가 재료

0 4,146 △4,146경정 0원

301 일반보전금 0 960 △960

09 행사실비지원금 0 960 △960

○농업박람회 행사 참석 보상 0 960 △960경정 0원

선도농업인 선진농업 해외연수 4,320 4,320 0

도 972 2,160 △1,188

시 3,348 2,160 1,188

301 일반보전금 4,320 4,320 0

도 972 2,160 △1,188

시 3,348 2,160 1,188

06 민간인국외여비 4,320 4,320 0

○선도농업인 선진농업 연수 4,320 4,320 0경정 4,320,000원

도 972 2,160 △1,188

시 3,348 2,160 1,188

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원 6,000 7,470 △1,470

국 3,000 3,735 △735

시 3,000 3,735 △735

201 일반운영비 307 1,777 △1,470

국 154 889 △735

시 153 888 △735

01 사무관리비 307 1,777 △1,470

○농업산학협동심의회 운영 0 1,470 △1,470경정 0원

국 0 735 △735



부서: 농업정책과

정책: 살기 좋은 복지농촌 건설

단위: 농업전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 735 △735

농업산학협동심의회 운영 1,400 0 1,400

국 700 0 700

시 700 0 700

201 일반운영비 1,400 0 1,400

국 700 0 700

시 700 0 700

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○농업산학협동심의회 운영 1,400 0 1,400경정 1,400,000원

국 700 0 700

시 700 0 700

농촌지도자회 신문우송료 지원 47,400 50,880 △3,480

도 7,110 7,632 △522

시 40,290 43,248 △2,958

201 일반운영비 47,400 50,880 △3,480

도 7,110 7,632 △522

시 40,290 43,248 △2,958

01 사무관리비 47,400 50,880 △3,480

○농촌지도자회 신문 우송료 지원

47,400 50,880 △3,480경정 47,400,000원

도 7,110 7,632 △522

시 40,290 43,248 △2,958

4-H회 농업기술정보 제공 지원 9,000 6,000 3,000

도 1,350 900 450

시 7,650 5,100 2,550

201 일반운영비 9,000 6,000 3,000

도 1,350 900 450

시 7,650 5,100 2,550

01 사무관리비 9,000 6,000 3,000

○영농4-H회 농업기술정보 제공

9,000 6,000 3,000경정 9,000,000원

도 1,350 900 450

시 7,650 5,100 2,550

청년 4-H회원 맞춤형 과제사업 시범 10,500 10,500 0

도 4,200 4,500 △300

시 6,300 6,000 300

402 민간자본이전 10,500 10,500 0

도 4,200 4,500 △300

시 6,300 6,000 300

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,500 10,500 0

○청년4-H 맞춤형 과제사업 시범

10,500 10,500 0경정 10,500,000원

도 4,200 4,500 △300

시 6,300 6,000 300

전남 농업농촌을 이끌 4-H회원 육성 지원 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000



부서: 농업정책과

정책: 살기 좋은 복지농촌 건설

단위: 농업전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 7,000 △7,000

206 재료비 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

시 0 3,500 △3,500

01 재료비 0 5,000 △5,000

○학교4-H 생활원예 학습 재료비 0 5,000 △5,000경정 0원

도 0 1,500 △1,500

시 0 3,500 △3,500

301 일반보전금 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

시 0 3,500 △3,500

09 행사실비지원금 0 5,000 △5,000

○4-H 교육 및 선진지 벤치마킹 0 5,000 △5,000경정 0원

도 0 1,500 △1,500

시 0 3,500 △3,500

농촌지도자회 과학영농실천 능력 배양 도서 지원 0 1,650 △1,650

도 0 495 △495

시 0 1,155 △1,155

201 일반운영비 0 1,650 △1,650

도 0 495 △495

시 0 1,155 △1,155

01 사무관리비 0 1,650 △1,650

○농촌지도자회 과학영농실천 도서 구입

0 1,650 △1,650경정 0원

도 0 495 △495

시 0 1,155 △1,155

대학 4-H회 과제이수 지원사업 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

시 0 7,000 △7,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

시 0 7,000 △7,000

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

○대학 4-H회 과제이수 지원사업 0 10,000 △10,000경정 0원

도 0 3,000 △3,000

시 0 7,000 △7,000

청년 4-H회원 한마음 교육지원 3,000 2,000 1,000

도 900 800 100

시 2,100 1,200 900

301 일반보전금 3,000 2,000 1,000

도 900 800 100

시 2,100 1,200 900

09 행사실비지원금 3,000 2,000 1,000

○청년 4-H 한마음 교육 지원

3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

도 900 800 100



부서: 농업정책과

정책: 살기 좋은 복지농촌 건설

단위: 농업전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,100 1,200 900

청년4-H회 중앙대회 참여 및 교육지원 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

206 재료비 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

01 재료비 5,000 0 5,000

○학교4-H 생활원예 학습 재료비

5,000 0 5,0001,000,000원*5개교

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

301 일반보전금 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

09 행사실비지원금 5,000 0 5,000

○4-H 교육 및 선진지 벤치마킹

5,000 0 5,000100,000원*25명*2일

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

농촌지도자회원 전국대회 참여지원 3,640 0 3,640

도 728 0 728

시 2,912 0 2,912

301 일반보전금 3,640 0 3,640

도 728 0 728

시 2,912 0 2,912

09 행사실비지원금 3,640 0 3,640

○농촌지도자회원 전국대회 참여 지원

3,640 0 3,6403,640,000원*1회

도 728 0 728

시 2,912 0 2,912

농촌관광 기반구축 796,591 749,313 47,278

국 138,469 112,220 26,249

도 37,473 38,367 △894

시 620,649 598,726 21,923

진로체험 프로그램 운영 60,000 60,000 0

국 30,000 30,000 0

시 30,000 30,000 0

307 민간이전 0 60,000 △60,000

국 0 30,000 △30,000

시 0 30,000 △30,000

02 민간경상사업보조 0 60,000 △60,000

○진로체험 프로그램운영 0 60,000 △60,000경정 0원

국 0 30,000 △30,000

시 0 30,000 △30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000



부서: 농업정책과

정책: 살기 좋은 복지농촌 건설

단위: 농촌관광 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○진로체험프로그램운영 60,000 0 60,00030,000,000원*2개소

국 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

농촌관광주체 육성 지원(사무장 채용) 108,000 54,600 53,400

국 54,000 27,300 26,700

도 16,200 8,190 8,010

시 37,800 19,110 18,690

301 일반보전금 108,000 54,600 53,400

국 54,000 27,300 26,700

도 16,200 8,190 8,010

시 37,800 19,110 18,690

12 기타보상금 108,000 54,600 53,400

○농어촌체험마을 사무장 채용지원

108,000 54,600 53,400경정 108,000,000원

국 54,000 27,300 26,700

도 16,200 8,190 8,010

시 37,800 19,110 18,690

농촌관광주체 육성 지원(안전,화재보험) 4,271 4,993 △722

국 2,669 3,120 △451

도 499 583 △84

시 1,103 1,290 △187

307 민간이전 4,271 4,993 △722

국 2,669 3,120 △451

도 499 583 △84

시 1,103 1,290 △187

06 보험금 4,271 4,993 △722

○체험마을 보험료 지원 4,271 4,993 △722경정 4,271,000원

국 2,669 3,120 △451

도 499 583 △84

시 1,103 1,290 △187

농어촌체험휴양마을 운영매니저 지원사업 0 50,400 △50,400

도 0 15,120 △15,120

시 0 35,280 △35,280

301 일반보전금 0 50,400 △50,400

도 0 15,120 △15,120

시 0 35,280 △35,280

12 기타보상금 0 50,400 △50,400

○농촌체험마을 운영매니저 지원 0 50,400 △50,400경정 0원

도 0 15,120 △15,120

시 0 35,280 △35,280

농촌관광 활성화사업 358,300 338,300 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000



부서: 농업정책과

정책: 살기 좋은 복지농촌 건설

단위: 농촌관광 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농촌체험마을 흙먼지털이기 설치 지원

20,000 0 20,00020,000,000원*1개소

농촌관광 교류협력사업 90,580 89,580 1,000

202 여비 3,880 2,880 1,000

01 국내여비 3,880 2,880 1,000

○농촌활력 선진지 견학 1,000 0 1,000200,000원*5명

농촌교육농장 육성사업 24,000 0 24,000

도 6,300 0 6,300

시 17,700 0 17,700

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도 6,300 0 6,300

시 17,700 0 17,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 0 24,000

○농촌교육농장 육성 지원 24,000 0 24,00030,000,000원*80%

도 6,300 0 6,300

시 17,700 0 17,700

귀농귀촌 정착지원 980,030 1,035,030 △55,000

국 344,249 354,249 △10,000

도 51,196 68,196 △17,000

시 584,585 612,585 △28,000

도시민 농촌유치 지원(국비) 100,000 120,000 △20,000

국 50,000 60,000 △10,000

도 10,000 12,000 △2,000

시 40,000 48,000 △8,000

101 인건비 24,000 34,000 △10,000

국 12,000 17,000 △5,000

도 2,400 3,400 △1,000

시 9,600 13,600 △4,000

04 기간제근로자등보수 24,000 34,000 △10,000

○귀농귀촌 정보 D/B화 인건비 0 10,000 △10,000경정 0원

국 0 5,000 △5,000

도 0 1,000 △1,000

시 0 4,000 △4,000

201 일반운영비 25,000 24,000 1,000

국 12,500 12,000 500

도 2,500 2,400 100

시 10,000 9,600 400

01 사무관리비 10,000 9,000 1,000

○귀농인 e-비즈니스 활성화 교육

10,000 9,000 1,000경정 10,000,000원

국 5,000 4,500 500

도 1,000 900 100

시 4,000 3,600 400

307 민간이전 16,000 17,000 △1,000

국 8,000 8,500 △500

도 1,600 1,700 △100



부서: 농업정책과

정책: 살기 좋은 복지농촌 건설

단위: 귀농귀촌 정착지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,400 6,800 △400

02 민간경상사업보조 16,000 17,000 △1,000

○귀농인 멘토멘티 지원 4,000 5,000 △1,000경정 4,000,000원

국 2,000 2,500 △500

도 400 500 △100

시 1,600 2,000 △400

402 민간자본이전 20,000 30,000 △10,000

국 10,000 15,000 △5,000

도 2,000 3,000 △1,000

시 8,000 12,000 △4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 30,000 △10,000

○귀농인 주택리모델링 지원

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

국 5,000 10,000 △5,000

도 1,000 2,000 △1,000

시 4,000 8,000 △4,000

영농승계 청년농 창업지원 0 21,000 △21,000

도 0 9,000 △9,000

시 0 12,000 △12,000

402 민간자본이전 0 21,000 △21,000

도 0 9,000 △9,000

시 0 12,000 △12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 21,000 △21,000

○영농승계 청년농 창업지원 0 21,000 △21,000경정 0원

도 0 9,000 △9,000

시 0 12,000 △12,000

청년농업인 성공모델 육성사업 0 14,000 △14,000

도 0 6,000 △6,000

시 0 8,000 △8,000

402 민간자본이전 0 14,000 △14,000

도 0 6,000 △6,000

시 0 8,000 △8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 14,000 △14,000

○청년농업인 성공모델 육성 0 14,000 △14,000경정 0원

도 0 6,000 △6,000

시 0 8,000 △8,000

도시농업 활성화 481,350 481,350 0

국 15,000 15,000 0

도 6,000 8,000 △2,000

시 460,350 458,350 2,000

원예활동 생활화 보급 시범사업 20,000 20,000 0

도 6,000 8,000 △2,000

시 14,000 12,000 2,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 6,000 8,000 △2,000

시 14,000 12,000 2,000



부서: 농업정책과

정책: 살기 좋은 복지농촌 건설

단위: 도시농업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○원예활용 체험학습 추진 20,000 20,000 0경정 20,000,000원

도 6,000 8,000 △2,000

시 14,000 12,000 2,000

농촌 삶의 질 향상 92,740 82,740 10,000

도 8,862 5,862 3,000

시 83,878 76,878 7,000

여성농업인 학습단체 육성 1,500 1,500 0

도 450 450 0

시 1,050 1,050 0

201 일반운영비 1,500 0 1,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○여성농업인 인력육성 강사수당

1,500 0 1,5001,500,000원*1식

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

301 일반보전금 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

09 행사실비지원금 0 1,500 △1,500

○여성농업인 한마음대회 참석 보상금

0 1,500 △1,500경정 0원

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

전국 여성농업인 학습단체 중앙대회 참여지원 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

09 행사실비지원금 10,000 0 10,000

○전국 여성농업인 학습단체 중앙대회 참여지원

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

센터 청사관리 109,852 101,452 8,400

청사관리 109,852 101,452 8,400

농업기술센터 청사정비 109,852 101,452 8,400

201 일반운영비 89,852 81,452 8,400

02 공공운영비 86,936 78,536 8,400

○센터 상하수도 사용료 13,044 4,644 8,400경정 13,044,000원

재무활동(농업정책과) 3,010,548 3,000,000 10,548



부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 10,548 0 10,548

보전지출 10,548 0 10,548

802 반환금기타 10,548 0 10,548

01 국고보조금반환금 3,725 0 3,725

○2019년 농촌관광주체육성 지원(안전,화재보험

) 반환금 1,159 0 1,159

○2018년 청년농업인 영농정착 지원사업 반환금 2,566 0 2,566

― 집행잔액 2,333 0 2,333

― 이자 233 0 233

1,159,000원

2,333,000원

233,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,823 0 6,823

○2019년 농촌지도자회 신문우송료 지원 반환금

558 0 558

○2019년 농어촌기금지원(농업종합자금 이자차

액 지원) 반환금 1,329 0 1,329

○2019년 농업인 월급제 지원사업(이자보전) 반

환금 359 0 359

○2019년 농촌인력지원센터 지원 반환금

2,976 0 2,976

○2019년 농촌청년 사업가 양성사업 반환금

320 0 320

○2019년 농어촌체험휴양마을 운영매니저 지원

사업 반환금 664 0 664

○2019년 농촌체험마을 시군홍보관 운영 반환금

168 0 168

○2019년 농촌관광주체육성 지원(안전,화재보험

) 반환금 231 0 231

○2018년 청년농업인 영농정착 지원사업 반환금 218 0 218

― 집행잔액 188 0 188

― 이자 30 0 30

558,000원

1,329,000원

359,000원

2,976,000원

320,000원

664,000원

168,000원

231,000원

188,000원

30,000원


